
www.nadacesirius.cz



2 www.nadacesirius.cz

NADACE SIRIUS

 zapojila se mezi charitativní organizace v roce 2008

 jejím hlavním posláním je pomáhat dětem, které neměly v životě štěstí

 přispívá ke zlepšování nesnadného života dětem: 

 ohroženým sociálním prostředím 

 se zdravotním postižením



3 www.nadacesirius.cz

NADACE SIRIUS – OPS SIRIUS

 za dobu své existence podpořila 25 projektů v celkové výši 64 543 760Kč

 vyhlásila 5 grantových řízení, na základě kterých bylo podpořeno 18  
projektů v celkové výši 52 069 664Kč

 udělila 7 přímých grantů v celkové výši 12 474 096Kč

 snaží se aktivně působit v oblasti problematiky ohrožených dětí a 
prostřednictvím OPS Sirius realizovat projekty, které povedou ke zlepšení a 
rozvoji kvality života dětí; jednou z hlavních priorit OPS Sirius je:

 vyhledávat oblasti, kde je pomoc nejpotřebnější
 hledat chybějící řešení
 činit potřebné kroky



4 www.nadacesirius.cz

PROJEKT



5 www.nadacesirius.cz

PRIMÁRNÍ PREVENCE OHROŽENÍ RODINY

 projekt vznikl v roce 2012, ve snaze systematicky a účelně řešit problémy 
ohrožených dětí s důrazem na účinná preventivní opatření vedoucí k  
odstranění problému a k trvalým pozitivním změnám v systému

 projekt je zaměřený na hledání, nalezení a realizaci takových opatření, která 
povedou pokud možno k úplné eliminaci ohrožení rodiny a dítěte

 s ohledem na širokou problematiku ohrožených dětí  a rodin byl sestaven 
tým odborníků a následně zrealizován rozsáhlý výzkum v České republice 
„Predikce ohrožení rodiny“ (2014 – 2015)

…seznámení s výsledky výzkumu.


